Le Prophète-Roi a dit que le vent du Seigneur souffrait, et que les eaux couleraient; ce qu'on peut entendre, comme on l'a fait voir ailleurs, de ce prologue par lequel le Saint-Esprit étant descendu sur son Eglise, fit fondre par la chaleur du feu divin de son amour les coeurs glacés et endurcis des infidèles répandus dans toute la terre. Mais ce que la sainte Ecriture dit en ce lieu a paru encore quelque chose de plus fort à saint Grégoire de Nyse. Car, au lieu, dit-il, qu'il n'est parlé là que d'eaux qui coulent au souffle du vent du Seigneur, on commande ici au vent du midi de souffler, afin que les parfums décomptant du jardin de la sainte épouse. Il croit donc qu'en peut reconnaître dans ces paroles la différence de l'ancien et du nouveau Testament, en ce que l'un n'était que

CAPUT V.

1. Veniat dilectus meus in hortum suum, et comedat fructum pomorum surorum.

Veni in hortum meum, soror mea, sponsa; messui myrrham meum cum aromatibus meis; comedi favum cum nelle meo, bibi vinum meum cum lacte meo; comedite, amici, et bibite; et inebriamini, charismi.

2. Ego dormio, et cor meum vigilat; vox dilecti mei pulsantis: Aperi mihi, soror mea, amica mea, columba mea, immaculata mea: quia caput meum plenum est rose, et cincinni mel guttis noctium.

5. Expoliavi me tunica mea; quomodo induar illa? lavi pedes meos; quomodo inquinare illos?

4. Dilectus meus misit manum suam per foramen, et venter meus intremuit ad tactum ejus.

5. Surrexi, ut aperim dilecto meo; manus mea stillaverunt myrrham, et digitus mei pleni myrrah proflassim.

6. Pessulum ostii mei aperui dilecto meo; et illi declinaverat. Anima mea liquefacta est, ut locutus est; quevis, et non inveni illum; vocavi, et non respondit mihi.

7. Invenerunt me custodes qui circumneunt civitatem; percurserunt me, et vulneraverunt me; tulerunt pallium meum nisi custodes murorum.

8. Adiutor vos, filiae Jerusalem, si inveneritis dilectum meum, ut nuntiatis ei quia amore languet.

9. Qualis est dilectus tuus ex dilecto, o pulcherrima mulierum? qualis est dilectus tuus ex dilecto, quia sua adjurasti nos.

10. Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex milibus.

11. Caput ejus aurum optimum; come ejus sicut elate palmarum, nigra quasi corvus.

12. Oculi ejus sicut columbus super rivulos aquarum, quia lacte sunt lota, et resident juxta fluentia plenisima.

13. Genus illius sicut areola aromatum consiste à pigmentaria; labia ejus lilia distillantia myrrham primam.

14. Manus illius tornatiles aurea, plena: hyacinthis; venter ejus obscurus, distinctus sapphris.